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O‘zbek tili va adabiyoti ta’lim yo‘nalishi       

4-bosqich talabasi 
 

Annotatsiya: Ushbu maqolada o‘quvchilarga o‘zbek tilidan masofaviy ta’limni tashkil qilish 

imkoniyatlarining o‘ziga xos jihatlari ochib berildi. Shuningdek, darsni tashkil qilish yuzasidan 

onlayn platformalardan foydalanish bo‘yicha tavsiyalar berildi. 

Kalit soʻzlar: o‘zbek tili, masofaviy ta’lim, onlayn kontent, onlayn platforma, 

bookcreator.com, writereader.com.  
 

Kundalik  turmushimizga  zamonaviy  axborot  texnologiyalarining  shiddat 

bilan kirib kelishi  barcha sohalarda ish jarayonini tezlashtirish bilan birga axborot 

almashish borasida keng imkoniyatlar ochmoqda.  Shu jumladan ta’lim jarayoniga 

ham o‘z ta’sirini o‘tkazmay qo‘ymadi. Uning ta’sirida ta’lim tizimida masofaviy 

ta’lim  tizimi  vujudga  keldi.   

«Masofaviy  o‘qitish» va «masofaviy  ta’lim»  tushunchalari,  ularning maqsadi 

va vazifalari, funksiyalari; masofaviy o‘qitishning o‘ziga xos xususiyatlari va 

didaktik imkoniyatlari; masofaviy  ta’limning  pedagogik  asoslari; masofaviy  ta’lim  

tizimning  tuzilmasi;  masofaviy  ta’limning tashkiliy  shakllari;  masofaviy  ta’limni  

tashkil etishga qo‘yiladigan  talablar; masofaviy o‘qitish texnologiyasi; masofaviy 

o‘qitishning o‘quv-metodik ta’minoti tarkibini bilishi kerak; Masofaviy o‘qitish  

uchun  o‘quv-metodik  materiallar  tayyorlash  texnologiyasi; masofaviy o‘qitishning 

texnik ta’minoti va ular yordamida axborot almashinuvini  tashkil etish; masofaviy  

ta’lim tizimida yangi axborot texnologiyalari vositalari va mahsulotlaridan  

foydalanish; masofaviy o‘qitishning dasturiy va tashkiliy ta’minoti; masofaviy 

o‘qitishda axborot almashinish shakllari va ularni tashkil etish ko‘nikmalariga ega 

bo‘lishi kerak; masofaviy o‘qitishning o‘ziga  xos  xususiyatlari  va  didaktik  

imkoniyatlari; masofaviy ta’limning pedagogik  asoslari; masofaviy ta’lim  tizimning  

tuzilmasi; masofaviy  ta’limning  tashkiliy  shakllari; masofaviy ta’limni  tashkil  

etishga qo‘yiladigan talablar; masofaviy o‘qitish texnologiyasi; masofaviy 

o‘qitishning o‘quv-metodik ta’minoti tarkibi; va o‘quv-metodik materiallar  

tayyorlash  texnologiyasi; masofaviy o‘qitishning texnik ta’minoti va ular yordamida 

axborot  almashinuvini  tashkil etish; masofaviy ta’lim tizimida  yangi  axborot  

texnologiyalari  vositalari  va  mahsulotlaridan  foydalanish; masofaviy  o‘qitishning  



 

 

111  

dasturiy va tashkiliy ta’minoti; masofaviy o‘qitishda axborot almashinish shakllari  

va ularni tashkil etish haqidagi bilim, ko‘nikma va malakalariga ega bo‘lish kerak. 

Zamonaviy axborot, kommunikatsiya va masofaviy ta’lim texnologiyalari 

ko‘lamini kengaytirish o‘qituvchidan axborot kompetensiyasini, muayyan fanni 

o‘qitish mazmuni va maqsadlariga mos keladigan, o‘quvchilarning har tomonlama 

barkamol rivojlanishiga hissa qo‘shadigan texnologiyalarni tanlash va ulardan 

foydalanish qobiliyatini rivojlantirishni talab qiladi.  

Oxirgi yillarda elektron ta‘limning an‘anaviy ta‘limga qaraganda afzallik 

jihatlari koʻproq aniqlanmoqda. Soʻnggi vaqtlarda ta‘lim oluvchilar va oʻqituvchilar 

an‘anaviy ta‘limning ba‘zi turlariga qaraganda onlayn ta‘limning afzalliklari koʻproq 

degan xulosaga kelmoqdalar. Sababi, ta‘lim tizimida ta‘lim sifatini oshirishga 

qaratilgan raqamli oʻqitish platformalari koʻpaymoqda, bunda an‘anaviy va onlayn 

ta‘limning eng yaxshi tomonlari birlashtirilib aralash ta‘lim tizimi shakllantirilmoqda. 

Aralash ta‘lim narxining pastligi, moslashuvchanligi, bepulligi, bundan tashqari 

ta‘lim jarayonida murakkab texnologiyalarni qoʻllash afzalligi ushbu alternativa 

uchun sabab boʻladi. Bu tendensiyaga boʻlgan qiziqish ta‘lim jarayonida talabalarga 

ta‘sir etadi va ta‘lim sifatini oshiradi. Koʻpgina tadqiqotlar onlayn ta‘lim talabalarda 

kreativ fikrlashni rivojlantirishga sabab boʻlishini koʻrsatgan, ya‘ni talabalarning 

mustaqil ta‘lim olishiga, individual ehtiyojlarini inobatga olgan holda oʻquv 

jarayoniga moslashtirish qobiliyatini shakllantirishga asos boʻladi. Elektron ta‘limda 

rivojlanishini talabalarning raqamli dunyoda oʻzini erkin tutishi, ya‘ni kerakli 

ma‘lumotlarni yuklab olishi, tahlil qilishi, onlayn kontentlardan erkin foydalana 

olish qobiliyatida koʻrishimiz mumkin. Vaqt oʻtgan sayin ushbu tendensiyaga 

texnologiyalarni qoʻllash asosida an‘anaviy ta‘limning hohlagan turi, metodi, ta‘lim 

berish usulini kiritishimiz mumkin. 

Kontent yaratish – bu maʼlum bir kontekstda oxirgi foydalanuvchi/auditoriya 

uchun har qanday ommaviy axborot vositalariga va ayniqsa raqamli mediaga 

maʼlumotlarning hissasi.  

Kontent – oʻz-oʻzini ifoda etish, tarqatish, marketing va/yoki nashr etish uchun 

„nutq, yozuv yoki turli xil sanʼat turlari kabi biron bir vosita orqali ifodalanishi kerak 

boʻlgan axborot vositasi“. Kontent yaratishning odatiy shakllariga veb-saytlarni 

saqlash va yangilash, blog yuritish, maqola yozish, fotosuratlar, videografiya, onlayn 

sharhlar, ijtimoiy media akkauntlarini saqlash, raqamli mediani tahrirlash va tarqatish 

kiradi.  

Book Creator – bu raqamli kitoblarni yaratish mumkin boʻlgan eng mashhur 

ta'lim vositalaridan biridir. Sinfda kontent yaratishning eng oson, eng inklyuziv usuli. 

https://uz.wikipedia.org/wiki/Axborot
https://uz.wikipedia.org/wiki/Vebsayt
https://uz.wikipedia.org/wiki/Blog
https://uz.wikipedia.org/wiki/Maqola
https://uz.wikipedia.org/wiki/Fotografiya
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U Android va iOS qurilmalarida va Chrome brauzerida mavjud. Xizmatdan 

foydalanish uchun roʻyxatdan oʻtishingiz kerak.  

WriteReader – oʻqituvchi va uning talabalari tomonidan multimedia kitoblarini 

yaratish uchun juda qiziqarli platforma. Ushbu qurilish majmuasining jozibasi 

talabalar va oʻqituvchilar oʻrtasidagi hamkorlikdadir. Talabalar multimedia 

kitoblarini yaratishlari mumkin, agar kerak boʻlsa, oʻqituvchilar talabaning loyihasiga 

hamrohlik qilish uchun tuzatishlar kiritadilar. 

Kitobning har bir sahifasida oʻquvchilar yozish uchun oyna va oʻqituvchilarga 

tuzatish kiritish uchun oyna mavjud. Oyna kichik boʻlsa ham, matn avtomatik 

ravishda hajmini qisqartiradi. Shuning uchun, bir sahifadagi yozuvlar bir nechta 

jumlalardan iborat boʻlishi mumkin. 

WriteReader kitoblari matn, tasvirlar va hatto ovozli yozuvlarni oʻz ichiga olishi 

mumkin. Tugallangan WriteReader kitoblariga onlayn kirish mumkin va chop etish 

uchun PDF formatida yuklab olish mumkin. Toʻgʻri, agar ingliz tilida yozilgan 

boʻlsa. Afsuski, ruscha shrift PDF formatida saqlash va chop etish uchun qoʻllab-

quvvatlanmaydi. 

Oʻqituvchi WriteReaderda oʻz akkauntini yaratib, onlayn darslar yaratish 

imkoniyatiga ega. Siz oʻquvchilaringiz uchun qoʻlda hisob yaratishingiz mumkin. 

Sinf yaratganingizdan soʻng siz sinf kodini olasiz. 

Quyida bookcreator.com platformasida 6-sinf Oʻzbek tili darsligida berilgan 

„Zargarlik“ mavzusiga ishlangan elektron kontentlarni taqdim etamiz.  

Qoʻllanmani muqovasiga mavzu bilan bogʻliq holda dizayn berish mumkin.  
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Muqovadan keyingi varaqda muallif mavzu yuzasida fikr-mulohazalarini 

bildirishi mumkin yoki oʻquvchilarga tavsiyalar berishi mumkin. 

6-sinf darsligida faqat 4 ta zargarlik buyumi nomi keltirilgan, ular uzuk, zirak, 

zanjir, zebigardon kabi.  

Oʻquvchilar zargarllik yuzasidan ma’lumotlarni oʻrganib chiqadi. Rasmlariga 

qarab turlarini ajratadi. 

Qoʻllanma orqali oʻquvchilar koʻproq va toʻliqroq ma’lumot oladilar. 

  

 

O‘zbek tili ta’limi tizimida zamonaviy axborot texnologiyalari o‘quvchi so‘z 

boyligini oshirish, fikrni og‘zaki va yozma to‘g‘ri, ravon ifodalash mahoratini 

shakllantirish va rivojlantirishda o‘qituvchining beqiyos yordamchisiga aylandi. 
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Oʻquvchilar bu qoʻllanma orqali har xil oʻyinli topshiriqlardan tashqari, audio va 

video materiallar orqali mavzuni chuqurroq oʻrganib oladilar. 

   

Ushbu turdagi vazifa o‘quv videolariga interaktiv elementlar qo‘shish uchun 

mo‘ljallangan. Bunday mashqni yaratishda platforma xizmati sizga mavzu nomini 

kiritishni, YouTube videosiga havolani kiritishni va interaktiv videoga tavsif 

qo‘shishni taklif qiladi. 

Zamonaviy texnologiyalar asrida onlayn xizmatlar va platformalardan 

foydalanish mashhurlik kasb etmoqda. Bugungi kunda Internet makonida har 

qanday o‘qituvchi o‘z kasbiy faoliyatida istalgan maqsadda foydalanishi 

mumkin bo‘lgan turli xil raqamli resurslar, vositalar va xizmatlar mavjud. 

Onlayn xizmatlar orqali interfaol topshiriqlar yaratish orqali o‘qituvchi vizual 

didaktik materiallarni yaratishni o‘rganib, o‘zining kasbiy malakasini oshiradi va 

shu orqali darsni yanada jonli, qiziqarli va ko‘rgazmali qiladi. 
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